Протокол № 3
РМО                                                                                                                                              учителей географии
«Особенности преподавания географии в 2023-2024 учебном году»
Дата проведения: 23.08.2023
Место проведения: МБОУ «Мирновская школа № 2»
Присутствовали: учителя географии

Повестка
1. Об анализе работы РМО учителей географии, учителей крымоведения и экономики в 2022-2023 учебном году
               Василевич О.С., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
2. Об итогах ГИА-2023
               Василевич О.С., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
3. Об актуальных проблемах преподавания географии в соответствие с ФГОС СОО (10 класс), ФГОС ООО (5-7 классы) в 2023-2024 учебном году
               Волык Н.А., руководитель РМО учителей географии Симферопольского района
4. О планировании методической работы на 2023-2024 учебный год
               Василевич О.С., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
[bookmark: _GoBack]

СЛУШАЛИ:
По 1-му вопросу – Василевич О.С., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района, которая открыла заседание РМО, проинформировала участников о вопросах повестки, представила анализ и презентацию об итогах работы РМО учителей географии, учителей экономики и крымоведения  в 2022-2023 учебном году.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Считать работу РМО учителей географии в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.

СЛУШАЛИ:
По 2-му вопросу – Василевич О.С., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района, которая представила информацию об итогах ОГЭ-2023, ЕГЭ-2023, а также проанализировала результаты, выявила вопросы, вызвавшие наибольшие трудности у обучающихся при сдаче ГИА.
РЕШИЛИ:
2.1.Принять информацию к сведению.
2.2.Проанализировать итоги ГИА-2023 на ШМО, наметить виды работ по успешной сдачи экзаменов выпускниками в текущем учебном году.

СЛУШАЛИ:
По 3-му вопросу – Волык Н.А., руководителя РМО учителей географии Симферопольского района, которая рассказала об актуальных проблемах преподавания географии в соответствие с ФГОС СОО (10 класс), ФГОС ООО (5-7 классы) в 2023-2024 учебном году, представила педагогам методические рекомендации КРИППО по предметам.
РЕШИЛИ:
3.1.Принять информацию к сведению

СЛУШАЛИ:
По 4-му вопросу – Василевич О.С., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района, которая огласила план методической работы РМО учителей географии на текущий учебный год и обсудила с учителями намеченные мероприятия.
РЕШИЛИ:
4.1.Принять информацию к сведению.

Секретарь _______________ /Н.А. Волык/